



No. EXPEDIENTE

UASD-DAF-CM-2022-0076

Fecha de emisión: 19/4/2022

Universidad Autónoma de Santo Domingo
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UASD-2022-00158**

Descripción: **Adquisición de Materiales Eléctricos a ser utilizados en la rehabilitación exterior del edificio Lab. de Medicina. (LM).**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **B&F Mercantil, SRL**

RNC: **130933286**

Nombre comercial: **B&F Mercantil, SRL**

Domicilio comercial: **Guayubín Olivo, 11510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-591-4564**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **182,742.88**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0076



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	2612150 1	Tubo EMT de 1".	24.00	UD	455.16	10,923.84		1,966.29	0.00	12,890.13
2	2612150 1	Caja de Registro Metal 5"x5" 1/2"x3/4".	15.00	UD	144.07	2,161.05		388.99	0.00	2,550.04
3	2612150 1	Panel Breaker 2 circuitos.	15.00	UD	1,123.74	16,856.10		3,034.10	0.00	19,890.20
4	2612150 1	Conector Recto EMT de 1".	35.00	UD	38.98	1,364.30		245.57	0.00	1,609.87
5	2612150 1	Tubo Liquid Tight 3/4".	80.00	UD	42.37	3,389.60		610.13	0.00	3,999.73
6	2612150 1	Coupling EMT 1".	45.00	UD	44.07	1,983.15		356.97	0.00	2,340.12
7	2612150 1	Conector Recto Liquid Tight.	30.00	UD	94.07	2,822.10		507.98	0.00	3,330.08
8	2612150 1	Pie de Alambre #2 USA.	200.00	FT	125.42	25,084.00		4,515.12	0.00	29,599.12
9	2612150 1	Pie de Alambre #6 USA.	400.00	FT	49.15	19,660.00		3,538.80	0.00	23,198.80
10	2612150 1	Pie de Alambre #8 USA.	200.00	FT	29.66	5,932.00		1,067.76	0.00	6,999.76
11	2612150 1	Breaker de 50amp grueso.	6.00	UD	1,144.07	6,864.42		1,235.60	0.00	8,100.02
12	2612150 1	Breaker de 40amp grueso.	10.00	UD	1,144.07	11,440.70		2,059.33	0.00	13,500.03
13	2612150 1	Breaker de 30amp grueso.	12.00	UD	1,144.07	13,728.84		2,471.19	0.00	16,200.03
14	2612150 1	Tubo de PVC 2"x19' SDR-26.	2.00	UD	728.81	1,457.62		262.37	0.00	1,719.99
15	2612150 1	Curva PVC de 2".	3.00	UD	43.22	129.66		23.34	0.00	153.00
16	2612150 1	Adaptador Macho de 2".	2.00	UD	67.80	135.60		24.41	0.00	160.01
17	2612150 1	Adaptador Hembra de 2".	2.00	UD	67.80	135.60		24.41	0.00	160.01
18	2612150 1	Registro 12"x12"x6" Nema-1.	3.00	UD	1,021.19	3,063.57		551.44	0.00	3,615.01
19	2612150 1	Tubo de PVC 3"x19' SDR-26.	1.00	UD	1,542.37	1,542.37		277.63	0.00	1,820.00
20	2612150 1	Curva PVC de 3".	3.00	UD	144.07	432.21		77.80	0.00	510.01
21	2612150 1	Adaptador Macho de 3".	2.00	UD	116.10	232.20		41.80	0.00	274.00
22	2612150 1	Adaptador Hembra de 3".	2.00	UD	103.39	206.78		37.22	0.00	244.00
23	2612150 1	Conector Recto LT de 3".	5.00	UD	843.22	4,216.10		758.90	0.00	4,975.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0076



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	2612150 1	Coupling EMT de 3".	14.00	UD	360.17	5,042.38		907.63	0.00	5,950.01
25	2612150 1	Caja de Fulminante Punta Roja calibre 27	5.00	CAJ	508.47	2,542.35		457.62	0.00	2,999.97
26	2612150 1	Caja de Clavo para Pistola tipo Hilti.	5.00	CAJ	635.59	3,177.95		572.03	0.00	3,749.98
27	2612150 1	Conector de Cobre-Bronce #2.	8.00	UD	177.97	1,423.76		256.28	0.00	1,680.04
28	2612150 1	Conector de Cobre-Bronce #2/0.	12.00	UD	220.34	2,644.08		475.93	0.00	3,120.01
29	2612150 1	Conector de Cobre-Bronce #4.	8.00	UD	83.90	671.20		120.82	0.00	792.02
30	2612150 1	Barrena Hilti de 6" de 1/2".	2.00	UD	944.92	1,889.84		340.17	0.00	2,230.01
31	2612150 1	Barrena Hilti de 6" de 5/16".	2.00	UD	949.15	1,898.30		341.69	0.00	2,239.99
32	2612150 1	Barrena Hilti de 6" de 3/8".	2.00	UD	618.64	1,237.28		222.71	0.00	1,459.99
33	2612150 1	Abrazadera de 2".	4.00	UD	27.97	111.88		20.14	0.00	132.02
34	2612150 1	Abrazadera de 1".	50.00	UD	9.32	466.00		83.88	0.00	549.88

Subtotal RDS	154,866.83
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	27,876.05
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	182,742.88

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0076



Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma


Firma

Nombre y Apellido


Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0076